

1863-07-16

AFSENDER

Titus Schouw

MODTAGER

Georgia Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Generel kommentar:

Læsevejledning

Brevet er transskriberet fortløbende

Foto 1 viser side 4 og 1

Foto 2 viser side 2-3

Foto 3 viser side 8 og 5

Foto 4 viser side 6-7

Foto 5 viser side 12 og 9

Foto 6 viser side 10-11

Foto 7 viser side 16 og 13

Foto 8 viser side 14-15

Afsendersted:

Australien

Arkivplacering:

Mappe 5 nr. 66

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription

Jeg forklarer her det omg at være
 meget mildt og human. En Mand
 har forværdet sig f. Ca. daet sin
 Tørre idyll og kan b. a. I her efter gaa
 frit om og gjøre hvad han lyst, gulte
 sig iggen f. Ca. desom nogen vil have
 ham? Men at tale om at behandle
 i Tængsel, naar de oppføre dem godt,
 er saa utværsket, som migst fæe af
 den arvelende Cleve kunne have
 det udenfor selv de skulle føle Tørre
 og Børn, hvilket godt kunde tænkes
 at forste Takt til Fortrydelser for paa
 den Maade at blive forøget af Tøten.
 Fortrydelser i Tængskabet, alle meget
 mere, Ulydighed f. Ca. straf for herit.
 In saa En, som for 28 Dage var det paa
 sigtrindt Land og Bred: et halvt uindt Tøte.
 In herde ikke troet det mildt, at et Menneske
 ikke kunde leve saalange paa den Tøte.

Skovgaard
 14. 359
 MUSEET

Skovgaard-Museet
 Mappe 5 Nr. 66

Samfund d. 10^{de} Juli
 1887.

Her f. Tørre da paa Quæstions
 Tøst følger langt med med Vestkysten
 vil den finde en Flod af Tørre
 Tørre, ved denne Udledt ligger
 en lille By, Fremantle, der er
 jeg for Tidligere. Det er en
 Fortrydelser og Halvdelen af
 Befolkningen bestaar af Tøstige
 Fortrydelser. Vi skal de ikke
 frygte for at jeg derfor strax bliver
 slaet ihjel. Tøst inod der er
 maene ingen Hæde hvor man
 lever sikrere for Liv og Livsmaal
 end i en Fortrydelser. I det
 Mindste er det et Faktum, at der

her i Blomien findes forholdsvis flere
Fotbryder og færre Fotbrydder end
noget andet Sted i Norden. Det er i
og for sig ogsaa ganske rimeligt
at de her naturligtvis paa den ene
end noget smidigt andet Sted og
Friskeleserne ere forholdsvis langt
ringere end andre Lande. En Ting frem
droede mig meget da jeg kom idan.
Jeg havde naturligtvis ventet at
Byen rimende at have et stort
Pleisemænd, og fandt alvelig ingen
Solatør og kun et ringe Antal af
Pleisemænd. Fotbrydder bo i en
meget stor Bygning med en stor Høst
over, hvor de have sine alle Læder
og Matten. Den daglige arbeide
de enten i forskellige Værksteder, som
findes i selve Tøvslet, eller udføre
dette ved offentlige Arbejder, Va. o. s. v.
De kenne isæder i deres Tøvslet
lære her det Hævede om de ønske.
Her er derinde Heste, Fiske, Tøvslet
o. s. v. De ere paa meget godt, have
gode Klæder, Bøddestue, kort sagt alle
er i det hele langt bedre end Solatør
og Pleisemænd, som drøkkene sig er.
Efter at vi er færdige her tilbragt paa den
Maade for at komme til at forlade
Tøvslet, serom deri Gæstfrihed her var
god, og kan vi nedsette den i
Blomien og arbeide paa egen Hævede,
men ere endnu for nogle her under
Fotbrydder Indsigt, indom de vil og ganske
fri. Den mindste Fotbrydder af de
sagang til det Tøvslet her har med
Løden.

afvandede Bakke, af en liden Landjord
som holder paa et Minderke af Kalksten,
dækket af gamle Træer. Vegetationen
her er meget fin, allehaande Lyngagtige
og immergrøne Bær, og skjønt det
ikke er den rette Tid er her en stor
Nigdom af smukke Blomster. Cosmisk
Cypri over her langs Pynten, som ligger
meget den italienske, men er mere tæke-
agtig. I det nordlige af Pynten ligger
en Strand ligger en Bække som før og
Tilgængelighed, hvor Bræmningen fra det
store Hav aldrig ophører, og man
kan fra Land se Skibet staa
helt i Havet omkring Tilgængelighed.
I det nordlige af Pynten ligger
en Strand ligger en Bække som før og
Tilgængelighed, hvor Bræmningen fra det
store Hav aldrig ophører, og man
kan fra Land se Skibet staa
helt i Havet omkring Tilgængelighed.

lige over Pile meget. Under skoven
dannes af allehaande mindre Bær
og Småtræer, alle immergrøne. Det er
vigtigt at sige er en Bække med en kort
Stamme og Grenene adlids som Paderstok,
ingen Bløder, og det seer ud som
en rund Stamme, jeg har set den
i det nordlige af Pynten, paa Toppen af den
en stor Grotte af godt Træstamme.
Fra Toppen af en Bække ser det ud
godt ud. Træer der stiger sig mellem
de forskellige Brædder, ligesom den store
Lini formidling af Skovene, som
spredte sig for sig selv næsten som
Hav i det Nordlige. I den i Skoven
træffer man af og til en aaben Plads
bevokset med Løv, hvis friske grønne
Farve er en behagelig Afværgelse for Øjet
paa det mørke, glimrende Løv paa
Træerne, der ligger som en liden

KILDER TIL
DANSK
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

Det er langt bedre at læse lidt af det
end meget af deestlige. Men et proppet
vores ulykkelige Drang med saa meget
saa selv en godt begyndt Begreb, for at læse det
alt, saa læse meer end læse her godt af
i deestlige Hænder. Følger bliver da
at de Fæst enten alldes frivillige Bogen
eller læse alt fjæstet og overfæstet hem for
Præstet, og det sidste er værre end intet at
lære, thi man vænner deest til en
Hjælpeløshed som rent eller aldrig tager sig.

Det er uimvrigt, men Folk kunne
aldrig have læst her for si reise her omkring
i disse gamle Lænde istædt for at have i
Europa, som naturligt staa som det
afgjættede Land for alle de i Colonierne.

Der er naturligt mange uimvrigs Gjerninger
i en Hænder, hvoraf enkelte kommer
og for sig af og til, saaledes fortælle om mig
og vandle det og deest Præst, som er her i
Riget, og som i Fortigænde og i de estete
de har træffet som her fortæst her for si reise,
at Folk her reise Hæst har læst en alldes
Fjæst, det er reise for at alldes. Formentlig er
det deestet Hæst.

Der er mange i hvilken man
finder den mange Gæst men som i den
engelske, for i denne alle Bøger
af Norden her jeg træffet flere end i
noget By Hæst i deestet af
denne Hæst. Nærlig her det rest
andz, saa fæstede efter at have været
sammen med Hollænderne, som vistnok
de meget have Hæstet, men
længre ikke her den Hæst
ingevæste og dog yderst fjæstige Hæst
at engelsk læse, som er den
dummelig for Engellænderen, og finder
de her fortæst i den Hæst.

Man har en betæst og net Hæst
at være fjæst for fortæstet og
Hæstet uden at have fortæstet.

Man har ikke de Fortæstet Rigtig
saa Hæstet i Tolde, men saa
læstet man læst, at fjæstet for at hem
som de de efter saa deest Hæstet det rest
fjæstet og læst læst min Hæst.

Eller som Tydskeren, der ofte en halv Sags
Behjertskhet gjør en til sin Bistandsmand
og Kæreste. En eller hans egne og "des gens
deutsche Vaterland" Sorg og Klage.

Ja naar jeg lever sammen med Englandere
dette bære siges jeg om dem, og det er faktisk
Klaver den Antikvære for mig at det blev
alene er den største, tygtigste og lykkeligste
Nation, men at det vilige er de blage
lygte Mennesker i Angang.

Ikke at tale om de engelske Demer,
som stundinde ofte minia Smaa er de
smukkest, inderste og frem for alle
reentligste af alle. De Pers, hvor dem
i og for sig selv stopper, gik de om den hele
Sag: Naturog Tykt og see saa vordende
dovne og store id see man blev ganske
akkur ved dem. Det var en blage og
Forendring at see dem her saa nette og
friske, smilende med de rinde røde
Læber og øjende de smukke hvide Tænder.

Men siges hvad man vil det er dog
altid behagelige og forvieldigere at see
paa noget smukt end paa noget tygt.
Men hvor smukt end en Dame er, bliver
tæn mig alvelid ikke desto mindre ikke
er net og proper. Af denne grund behag
de gamle Demer, jeg her set, siges
aldrig ikke. De mangle aldrig den
Friskhed, som blev holdt paa dem
frambringe, ^{men ikke bærer} ~~og~~ den friske Nation
i det hele taget ~~deres~~ ^{deres} ~~gommene~~ ^{gommene} ~~stet~~
stet. Borne her er alle strittende
af Smidhed og Sjæle, de see ad den
Tydskeren, og lyse den hele. Jeg site
i den fri Natur og røde i Landet, som
saa mange Tusender ind under det Lydne
gule metode. Ly tænket stilt paa, hvor
Englandere komme godt og indrette
meget med de forholdene paa Smidheden
de erhverve i Italien. Og er med sine
smaa 14-årige Puffjorte indrette ikke
mere, om saa meget.

De kaste den ind fra dem outrent so
Alen, den gaar i 3 Cirkular den ene
minde end den anden og falder blivde
naar den ved Foden af Masten. Det ses
geneste markvordigt ind. Medvinden
deler den helt ned til Torden og
kan da fuldsejlet vesse sig igennem kirt
op i Luften. Foruden den egentlige store
Bise den besterret, bliver den balle Tiden
om sig selv med stor Hastighed, hvilket
frøntingen en dyd som naar en Bnd.
D. 20^{de} Feb.
Om et Par Uger rejser vi herfra til en
Therapen ved Lyngby, King Jerses Land, for
derfra at gaar med Sumpstis til Mellarne.
Lig kade der af fiade Brove fra sig
hvilke jeg længe meget efter. Min døde
stolten til Morgand og Augusten fra
den samme Brove.

IV.
De Indføde ^{74.359} de Lavest staaende
af alle Mennekkene naar sig der
seet. Deres magre og tynde, men
kraftige Armer kunne ikke andet end
minde om Lønnen. De have det med.
Ardigste hvidende jeg endnu har set. De
skikke forresten over godmodige, smukke
og lysskine Folk. Præsentalle Prest, som
har levet meget iblandt dem, og som
gjør meget af dem siger at de have
et stort Talent for at efterarbejdet. De
have mange værdige Bøcker. Hele det
svide de sig ind over alle degenet, Lærer og
Therapen, med den Landet med en
indfarve levet af brandt Løn. Naar
en man sigtning over forve de sig
naesten ganske todt, ofte nogenid tage
de en Lyse Farve og blødt end
de med en ganske hvid. Til de

forstjellige Tænder hore forskjellige
Typer, som Nordet og Romene af Tynde.
En anden saerlig Stik er den Maade
paa hvilken de vise at de gaa paa
Fries findes til et Orient-mus. De
tase nemlig Sægebaet af en Hængsle
spindes det paa den ene Ende og
stikker det gjennem Næsen. Det nærmeste
er imidlertid at det mellem Læber
som alle andre Læber i Norden findes
gamle Tænder som stiftede Partier mellem
de Elskende, og altid for et Antal af
sædvanne Hængsler med sig som
med en Guld-gjæls over Leder til Form.
Som Arbejdet er det Hættelien
aldeles ubrugelige, og de hore inden
Tid til de Ræser som snart ville
indvi, og ere aldeli ubrugelige til Culturen.
Politik bringe dem her til at gaa paa
Sporet efter indvognen Tønderne, hvorefter
de ere indmærkede. Deres Maade er
af Tra og bestar af Tynd Tynd og
en Stik til at kaste med, deris Maade af
Hængslerind. De leve af vilde Frugter
og Rødder, hvorefter der findes en stor Maade,
og Tyndind, navnlig Tænder, samt
Hængsler naar de kunde paa den Tid.
Deres vigtigste Maade er den sædvanli
Tynd eller Romerang af denne Form
|| Levst af Tra. De kaste den med
den Tyndind eller Tynd eller deres
Fjende og kunne godt se en Maade
Tid med den. Det mærkelige er
at de kunne kaste den saaledes at
den kommer tilbage til dem.